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Keskusvaalilautakunta päätti kokouksessaan 30.11.2017 (§ 39), että en-
nak ko ää nes tys asia kir jo jen valmistava tarkastaminen suoritetaan kes kus-
vaa li lau ta kun nan sihteerin valvonnassa kaupunginkanslian henkilökunnan
voi min. Ennakkoäänestysasiakirjoja ovat tarkastaneet Lena Fi lips son-Ko-
ren to, Gun Häggström, Karola Nyman ja Carola Hedman.

Ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastamisprosessiin kuuluu lähetekuorten
tar kas ta mi nen ja lajittelu äänestysalueittain, niiden avaaminen, lä he te kir jei-
den ja vaalikuorien tarkastaminen vaalikuoria avaamatta sekä niiden en-
nak ko ää nes tys ten merkitseminen äänioikeusrekisteriin, joita ei ole sinne
mer kit ty jo ennakkoäänestyspaikassa. Ennakkoäänestyksen päätyttyä tu-
los taa oikeusministeriö vaaliluettelot äänioikeusrekisterin perusteella ja toi-
mit taa ne keskusvaalilautakunnalle.

Varsinaiset ratkaisut, muun muassa kaikki huomioon ottamatta jättämiset
on tehtävä keskusvaalilautakunnan päätösvaltaisessa kokoonpanossa.

Keskusvaalilautakunnan päätettäväksi esitettävät ennakkoäänestykset:

1. Ennakkoäänestyspaikalla rekisteröidyistä ennakkoäänestyksistä puuttuu
vaa li toi mit si jan allekirjoitus liitteestä 1 kohdasta a) (EI JULKINEN) il me ne-
vien äänestäjien osalta.

Äänestykset vaikuttavat muutoin selviltä ja kaikki mainitut äänestykset on
siis merkitty äänioikeusrekisteriin äänestyspaikalla.

Koska äänestykset on merkitty ennakkoäänestyspaikassa ää ni oi keus re kis-
te riin, ehdotetaan, että ne hyväksytään. (Näin on tehty aikaisemminkin.)

2. Ennakkoäänestyspaikalla rekisteröidyistä ennakkoäänestyksistä puuttuu
ää nes tä jän allekirjoitus liitteestä 1 kohdasta b) (EI JULKINEN) il me ne vien
äänestäjien osalta.

Äänioikeustietojärjestelmästä on selvitetty vaalitoimitsijat ja tapauksista on
kes kus tel tu heidän kanssaan. Toinen vaalitoimitsija ei muista äänestäjää,
mut ta kertoo aina tarkistavansa rekisteröinnin yhteydessä äänestäjän hen-
ki lö tun nuk sen.

Aikaisemmin on aina jätetty tällaiset äänestykset huomioon ottamatta, mut-
ta edellinen keskusvaalilautakunta on viime vaaleissa hyväksynyt täl lai set
äänestykset.



Vaalilain 63 §:n mukaan äänestys on jätettävä huomioon ottamatta, jos lä-
he te kir je on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei varmasti voida vakuuttua,
on ko äänestys tapahtunut laissa säädetyn tavoin, tai päätellä, kuka on ää-
nes tä nyt.

Kun ennakkoäänestys on merkitty äänioikeusrekisteriin jo ää nes tys pai kal-
la, mikä siis ilmenee lähetekirjeen vasemmassa yläreunassa olevasta kuit-
taus mer kin näs tä, tämä on vaatinut sen, että vaalitoimitsijan tiedossa on ol-
lut äänestäjän henkilötunnus, koska äänestyspaikalla äänioikeutetun tiedot
voi daan hakea vain henkilötunnuksen avulla. Joko vaalitoimitsijalle on esi-
tet ty henkilöllisyystodistus ja hän on todennut äänestäjän henkilöllisyyden.
Tai vaalitoimitsija, jonka tiedossa on, että kirjauksista jää merkintä ää ni oi-
keus tie to jär jes tel mään, on toiminut vilpillisesti. Kyseinen vaalitoimitsija ei
kui ten kaan ole äänioikeustietojärjestelmän kautta voinut selvittää ää nes tä-
jän henkilötunnusta vaan hänen olisi tullut saada se tietoonsa muuta kaut-
ta, mitä voidaan pitää äärimmäisen epätodennäköisenä.

Edellä olevan perusteella ehdotetaan, että kohdasta b ilmenevät en nak ko-
ää nes tyk set hyväksytään.

Muutamassa tapauksessa on ollut ongelmia tulostimien kanssa. Jos tu los-
tin ta ei ole saatu toimimaan, vaalitoimitsija on ohjeiden mukaisesti mer kin-
nyt äänestykset äänioikeusrekisteriin sekä käsin kirjoittanut ns. kuit taus-
mer kin nän lähetekirjeeseen. Äänestykset on kauniaislaisten äänestäjien
osal ta varmistettu kaupunginkansliassa äänioikeusrekisteristä.

Ehdotus:
Keskusvaalilautakunta päättää hyväksyä liitteestä 1 kohdista a-b) il me ne-
vät en nak ko ää nes tyk set.

Hyväksytyt vaalikuoret erotetaan lähetekirjeistä.

Päätös:
Keskusvaalilautakunta hyväksyi liitteestä 1 kohdista a-b) ilmenevät en nak-
ko ää nes tyk set.

Hyväksytyt vaalikuoret erotettiin lähetekirjeistä.


